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حل ناترازی برق بدون تغییر نرخ
وزیر نیرو با تأکیــد بر اینکه با داشــتن الگو و 
برنامه درست، می توان برای حل ناترازی برق 
اقدام کرد، گفت: تفاوت مصــرف برق ایران در 
تابستان و زمســتان بیش از ۳۲هزار مگاوات 
است درحالی که کل مصرف برق کشور مصر ۳۲هزار مگاوات است 
و ده ها کشور دیگر حتی از مصر هم کمتر مصرف می کنند.علی اکبر 
محرابیان در جمع مدیران عامل شرکت های توزیع نیروی برق سراسر 
کشور، افزود: مصر ۱۱۰میلیون نفر جمعیت دارد و جی دی پی آن نیز 
۶۰میلیارد دلار بیشتر از ایران است. با توجه به اینکه اقلیم مصر اگر 
گرم تر از ایران نباشد، خنک تر نیست، این سؤال مطرح می شود که آنها 
چگونه با ۳۲هزار مگاوات به سرمی برند و در ایران فقط افزایش مصرف 
در فصل تابستان ۳۲هزار مگاوات است. موفقیت طرح مدیریت مصرف 
برق در ۲ سال اخیر نیز شاهدی بر این مدعاست که تولید و مصرف 
برق ایران فقط با تولید بیشتر تراز نمی شود چراکه در این ۲ سال، فقط 
با تشویق مدیریت مصرف برق و اعطای پاداش به مشترکان، مصرف 
برق کشور نسبت به ۲ سال قبل باوجود افزایش مشترکان، افزایش 
پیدا نکرد. وزیر نیرو در میانه بحث حل ناترازی برق، به مباحثی که 
در مورد اصلاح قیمت برق مطرح می شــود نیز واکنش نشان داد و 
گفت: همه جا می گویند باید نرخ برق اصلاح شود، اصلاح نرخ به چه 
معناست؛ یعنی آنکه دنیا هر قیمتی برق می فروشد ما هم همانگونه 
برق بفروشیم؟محرابیان با تأکید بر اینکه چنین امکانی وجود ندارد، 
گفت: باید به این سؤال پاسخ داد که این خانواری که قرار است نرخ 
انرژی آن بین المللی شود آیا سرانه های دیگر آن نیز بین المللی است 
که با توجه به آنکه اینچنین نیست، بنابراین نه امکان پذیر است و نه 
جوانمردانه؛ اما بدون دست گذاشتن روی نرخ می توان از پارامترهای 

اقتصادی به گونه ای استفاده کرد که همان اثرگذاری را داشته باشد.

احمد میرخدائیگزارش
روزنامه نگار
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چهره روز

آمار

هشتک

نان قاچاقچیان آرد، آجر شد
هوشمند سازی  یارانه آرد و نان، صرفه قاچاق را از بین برده و  ۲7همت از بار مالی این حوزه را کاهش داده است

امکان ثبت رایگان قراردادهای مسکن برای مشاوران املاک
معاونت مســکن و ســاختمان وزارت راه و شهرســازی  : صــدور کد رهگیــری در ســامانه املاک و مســتغلات برای 
قراردادها به شکل رایگان است و مشاوران املاک دارای مجوز در آینده نزدیک می توانند از این سامانه به نشانی 

srem.ir برای ثبت قراردادها استفاده کنند.  

آمبولانس های وارداتی آماده ترخیص از  گمرک
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران دستور ترخیص آمبولانس های وارداتی در گمرک را به مدیران کل استاندارد 
در استان های مرزی ابلاغ کرد. مهدی اسلام پناه گفت: لازم است با تسریع در فرایند قانونی، نسبت به تسهیل و 

روان سازی  در ترخیص آمبولانس های مدرن وارداتی موجود در گمرک اقدام شود.

آمارها نشان می دهد: نرخ تورم در آبان ماه درجا زده است. مرکز آمار 
ایران نرخ تورم نقطه به نقطه آبان امسال را ۳9.۲درصد اعلام کرده 
که نسبت به مهرماه تغییری نداشته اســت. به گزارش همشهری، 
نرخ تورم ماهانه در آبان امســال یک دهم درصد کاهش یافت و به 
۲.۲درصد رســید. طبق گزارش مرکز آمار، نرخ تورم ســالانه هم 
از 45.5درصد در مهرماه به 44.9درصد رســیده است.براســاس 
محاسبات مرکز آمار ایران، تا رسیدن به نرخ تورم ۳۰درصد به عنوان 
هدف مشترک دولت و بانک مرکزی، شاخص بهای کالاها و خدمات 
مصرفی در 4 ماه آینده باید 9واحد درصد دیگر کاهش یابد و البته اگر 
هدف تعیین شده نرخ تورم سالانه باشد، ضرورت دارد تا این شاخص 

۱5واحد درصد دیگر پایین بیاید. حال باید منتظر نسخه جدید دولت 
و بانک مرکزی برای شکستن مقاومت تورم ماند.بالاترین نرخ تورم 
ماهانه در آبان امســال در بخش اجاره مسکن نمایان شده که رشد 
4.۱درصدی را آن هم در شرایط رکود بازار خرید و فروش در بازار ثبت 
کرده است. آمارهاي رسمی نشان می دهد نرخ تورم ماهانه خوراکی ها 
و آشامیدنی ها درآبان امسال یک درصد بوده که انتظار می رود شوک 
قیمتی محسوس در سبد کالاهای خوراکی و آشامیدنی رخ ندهد.این 
گزارش می افزاید: پایین ترین نرخ تورم سالانه را شهروندان تهرانی به 
میزان 4۰درصد تجربه کرده اند درحالی که شهروندان استان یزد در 

آبان با تورم 5۶درصدی مواجه شده اند.

بانک

بازار

وام 300میلیونی بدون کارمزد
وزیر اقتصاد و رئیــس  کل بانک مرکزی دیــروز از طرح یکی از 
بانک های قرض الحسنه رونمایی کردند که براساس آن شهروندانی 
که به سپرده گذاری در قالب قرض الحســنه اقدام کنند، پس از 
مدتی می توانند تا ســقف ۳۰۰میلیون تومان وام بدون کارمزد 
بگیرند.به  گزارش همشــهری، به  گفته احســان خاندوزی، با 
تصمیم اخیر شورای پول و اعتبار ۲بانک قرض الحسنه مهر ایران 
و رســالت در رقابت برای کاهش کارمزدها کورس می گذارند تا 
تسهیلات ارزان تر به دست متقاضیان برسد. در حال حاضر تنها 
بانک قرض الحسنه رسالت از تســهیلات بدون کارمزد رونمایی 
کرده و قرار اســت تا آخر آذرماه بانک قرض الحسنه مهر ایران از 
این تسهیلات رونمایی کند.وزیر اقتصاد می گوید: برای دسترسی 
راحت متقاضیان به تسهیلات قرض الحسنه قرار است تسهیلات 
قرض الحسنه از سقف کنترل ترازنامه بانک ها خارج شود و به این 
وسیله بانک ها با آزادی عمل بیشتری تســهیلات مورد نیاز در 
زمینه قرض الحسنه را                              بپردازند. طبق این گزارش سقف تسهیلات 
قرض الحسنه بدون کارمزد برای شرکت ها 75۰میلیون تومان 

خواهد بود.

حمایت بانک مرکزی
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: این بانک 
ابزارهای بیشتری در اختیار بانک های قرض الحسنه قرار خواهد 
داد تا با توان تامین مالی بیشتر بتوانند پاسخگوی نیازهای طیف 
وسیع تری از مردم باشند. او تأکید کرد: بانک ملی و سپه هم اجازه 
دارند این وام را پرداخت کنند؛ اصلاح ضوابط وجوه اداره شــده 
و ... را هم داشــتیم. او با تأکید بر توسعه بانکداری قرض الحسنه 
گفت: دنبال نظم دهی و نظارت بیشــتر بر قرض الحسنه ای های 
تک شعبه ای هستیم و به ۲ بانک قرض الحســنه مهر و رسالت 
ابزارهای لازم را خواهیم داد.رئیس  کل بانک مرکزی تأکید کرد: 
بانک توسعه ای، بانک تجاری، بانک جامع و بانک قرض الحسنه 
به لحاظ ابزارهای تامین مالی و حوزه فعالیت متفاوت هستند و 
رویکرد بانک مرکزی نیز سیاست گذاری و نظارت متفاوت با هر 
یک از این بانک ها خواهد بود. به  گفتــه او، هدف بانک مرکزی 
توسعه بانکداری قرض الحسنه و تامین مالی خرد مردم با کمترین 

هزینه است.

تامین نظر علما
مدیرعامل بانک رســالت در رونمایی از وام قرض الحسنه بدون 
کارمزد، گفت: خیلــی از علما کارمزد وام را جایــز نمی دانند؛ از 
۱۰سال قبل سلسله اقداماتی انجام شد و این اقدامات در ۲سال 

اخیر سرعت گرفت.

اجرای طرح هوشمند سازی  یارانه آرد و نان کشور، 
ضمن حذف صرفه اقتصادی قاچاق، 1.5میلیون 
تن در مصرف آرد صرفه جویی شــده و 27هزار 
میلیارد تومان از اعتباری که می توانست خرج 
هدررفت این کالای اساسی شود، در خزانه دولت 
باقی مانده است.به گزارش همشهری، در ایران، 
تأمین نان موردنیاز جامعه برعهده دولت است و 
شهروندان فقط هزینه تولید نان و بخش کمی از 
هزینه واقعی نان را می پردازند. به همین واسطه، 
خروج آرد یارانه ای از زنجیره تولید نان می تواند 
به واسطه اختلاف قیمت نجومی با قیمت واقعی، 
سود بادآورده و کلانی برای افراد به همراه داشته 
باشد. تا پیش از اجرای طرح هوشمند سازی  یارانه 
آرد و نان کشور، بخشی از نیاز صنایع غذایی به 

آرد از محل آرد خارج شده از زنجیره تأمین 
می شد و حتی قاچاق آرد نیز به اشکال 
مختلف رواج داشت؛ اما با اجرای این 

طرح، هم جلوی خروج آرد از زنجیره تولید نان 
گرفته شد و هم صرفه قاچاق آرد از بین رفت.

سرانه صرفه جویی آرد
احســان خانــدوزی، وزیــر امور اقتصــادی و 
دارایی در مراسم ارائه دســتاوردهای طرح ملی 
هوشمند ســازی  یارانه آرد و نان، اعــلام کرد: با 
اجرای این طرح، ۱.5میلیون تن در مصرف آرد 
صرفه جویی شده و به طورکلی بار مالی این حوزه، 
۲7هزار میلیارد تومان کمتر شده است. براساس 
اعداد اظهار شده از ســوی وزیر اقتصاد و با توجه 
به جمعیت 85میلیونی کشــور، با اجرای طرح 
هوشمند سازی  یارانه آرد و نان، به ازای هر ایرانی 
حدود ۱8کیلوگرم آرد و بیش از ۳۱7هزار تومان 

در هزینه دولت صرفه جویی شده است.

خروجی طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان
بررسی روند مصرف آرد در ایران نشان 
می دهــد که در ســال 98، 
حــدود 8.۱میلیون تن 

آرد یارانه ای برای تأمین نان موردنیاز جامعه در کشور 
توزیع شده که این مقدار در ســال ۱۳99با حدود 
۲۰۰هزار تن افزایش به 8.۳میلیون تن رسیده است. 
همچنین بررسی اطلاعات حوزه آرد یارانه ای در سال 
۱4۰۰حاکی از این اســت که در این سال بیش از 
8.5میلیون تن آرد در کشور توزیع و مصرف شده و با 
تداوم این روند، باید میزان آرد مصرفی کشور در سال 
۱4۰۱به 8.8میلیون تن و در سال ۱4۰۲به بیش از 
9میلیون تن می رسید.این در حالی است که آمارهای 
ارائه شده از سوی وزیر امور اقتصادی و دارایی نشان 
می دهد که بــا اجرای طرح ملی هوشمند ســازی  
یارانه آرد و نان، میزان مصرف آرد کشــور در سال 
۱4۰۱نه تنها به 8.8میلیون تن نرسیده بلکه از سال 
۱۳99نیز کمتر بوده است. براساس این آمارها، در 
سال گذشته، کلًا 8.۲میلیون تن آرد در کشور توزیع 
و مصرف شده و برآورد می شود در پایان سال جاری با 
کاهش مضاعف این مقدار، کل مصرف آرد کشور به 
8.۱میلیون تن برسد؛ که حدود 9۰۰هزار تن کمتر 
از مقداری است که درصورت تداوم روند قبلی باید 

در کشو توزیع می شد.

تأثیر یارانه هوشمند بر بازار آزاد
در شــرایط فعلی، قیمت آرد در بــازار آزاد حدود 
۲۰برابر بالاتر از قیمت آرد یارانه ای در شبکه تولید 
نان کشور است و همین مسئله، متولیان امر را بر آن 
داشته تا به دنبال دریافت مصوبات جدید از ستاد 
تنظیم بازار و دولت برای اصلاح مســیر پیش رو 
باشند. فعلًا، آنگونه که وزیر امور اقتصادی و دارایی 
می گوید: با اجرای طرح ملی هوشمند سازی  یارانه 
آرد و نان، ضمن اینکه مصرف آرد کشور با 5سال 
پیش یعنی ســال ۱۳98برابر شــده است، اثرات 
مثبت این طرح در بازار آزاد نیز قابل مشاهده است؛ 
به گونه ای که با جلوگیری از خــروج آرد یارانه ای 
از زنجیره تولید نان، آرد بیرون شــبکه نیز تحت 
کنترل درآمده است و قیمت آن در مقایسه با قبل 
از اجرای طرح به ۲ برابر افزایــش پیدا کرد. نکته 
جالب تر اینکه بنا به اظهارات خاندوزی، با اجرای 
این طرح ملی، جواز واحدهــای صنفی حوزه نان 
هم 5۰درصد کاهش پیدا کرده که نشان از توفیق 
سیاست هوشمندسازی در جلوگیری از هدررفت 

آرد یارانه ای است.
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سال1401
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7.57.5
میلیون تنمیلیون تن

44
میلیون تنمیلیون تن

1.81.8
میلیون تنمیلیون تن
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سال1401

سال1402

5.25.2
میلیون تنمیلیون تن

7.37.3
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10.510.5
میلیون تنمیلیون تن

 واردات گندم واردات گندم

تولید گندمتولید گندم

تحولات حوزه آرد و نان به روایت آمار

ثبات قیمت خوراکی ها؛ تورم درجا زد
گوجه فرنگی کی ارزان می شود؟تورم آبان: ماهانه ۲/۲درصد؛ نقطه به نقطه ۳9/۲درصد و سالانه  44/9درصد

گوجه فرنگی همچنان در بازار کم و گران است. برخی گزارش ها 
حاکی از آن اســت که این محصول در بازار به قیمت 5۰هزار تا 
7۰هزار تومان به فروش می رســد. رئیس اتحادیه بارفروشان 
تهران در مورد علت ادامه دار شدن کاهش عرضه گوجه فرنگی 
در بازار گفت: با آغاز فصل بارش، ما هر ســال حدود یک  ماه در 
تامین و عرضه محصول گوجه فرنگی با چالش مواجه می شویم، 
اما متأسفانه چون الگوی کشــت اصلاح نمی شود هر سال این 

مشکل تکرار می شود.
مصطفی دارایی نژاد ادامه داد: سال گذشته همین موقع، برعکس 
امسال، شــاهد افزایش عرضه گوجه بودیم و صدای کشاورزان 
درآمده بــود و آنها با ضرر، هر کیلو گوجــه را ۳ تا 4هزار تومان 
می فروختند، اما امسال مشکل به  نحوی دیگر بروز کرده و در کنار 
بارندگی، صادرات سبب کمبود گوجه در بازار داخل شده است.

این مقام صنفی افزود: در حال حاضر صادرات گوجه به پاکستان، 
عراق و حتی افغانستان و روسیه انجام می شود که در این میان 
تقاضا از ســمت عراق بسیار بالاســت. گوجه گلخانه ای هم به 
امارات و کویت صادر می شود.دارایی نژاد در پاسخ به اینکه بازار 
گوجه فرنگی چه زمانی متعادل می شود؟  گفت: ما از کشاورزان 
تقاضا کرده ایم که ظرف ۱۰ تا ۱5روز آینده صادرات را کمتر کنند 
تا بازار داخلی تامین شود. آنها تا چند شب پیش موافق نبودند، 
چون صادرات برایشان با قیمت بهتری تمام می شود و محصول 
خود را برای صادرات کیلویی ۲۳هزار تا ۲5هزار تومان سر زمین 
به فروش می رســانند که این قیمت حتی تا ۲7هزار تومان هم 
می رســد، اما از آنها تقاضا کردیم برای اینکه کمبودی در بازار 
داخلی حس نشود نصف محصول خود را برای صادرات و نصف 

دیگر را برای بازار داخل به خصوص بازار تهران بگذارند.
رئیس اتحادیه بارفروشــان تهران با انتقاد از کاهش ورودی بار 
گوجه فرنگی به میدان اصلی میوه و تره بار پایتخت گفت: میدان 
اصلی میوه و تره بار تهران، مرکز ارسال محصولات به کل کشور 
است. این در حالی است که شب گذشته کل میزان ورودی بار 
گوجه فرنگی ما حدود 5۰۰تن بوده اســت؛ درصورتی که برای 
یک میدان ۳۰۰هکتــاری باید روزانه ۲ تا ۳هــزار تن ورودی 
داشته باشــیم؛ به خاطر همین کمبود محصول گوجه بیشتر 
حس می شــود.دارایی نژاد افزود: وضعیت بازار گوجه فرنگی تا 
۱۰روز آینده همین اســت، اما با اعلام موافقت کشاورزان برای 
عرضه محصول خود به بازار داخل و با توجه به اینکه از پانزدهم  
ماه جاری گوجه بوشــهر، جلگه و چند منطقه دیگر برداشــت 
می شود پیش بینی می شود مشکل برطرف شود.رئیس اتحادیه 
بارفروشان تهران در مورد علت پایین بودن کیفیت گوجه های 
عرضه شده در بازار هم بیان کرد: 5درصد گوجه ها در حال حاضر 
باران خورده نیست و خوب است و علت کاهش کیفیت گوجه ها 
همین است.دارایی نژاد در مورد علت نوسان قیمت گوجه فرنگی 
در بازار گفت: قیمت گوجه معمولی با بذر بروبیا یا )8۳۲۰( در 
میدان میوه و تره بار ۲۰ هزار تا ۳۰هزار تومان اســت، اما گوجه 
گلخانه ای زیر 4۰ تا 45هزار تومان فروخته نمی شود؛ به همین 
دلیل اگر گوجه گلخانه ای باشد در سطح شهر ممکن است بالای 

5۰هزار و بعضا تا ۶۰هزار و یا 7۰هزار تومان فروخته شود.
این مقام صنفی اما پیش بینی کرد تــا ۱5روز دیگر با افزایش 

عرضه، قیمت گوجه افت کند. 

بهبود وضعیت مخازن آبی سدها
براساس آخرین داده های آبی کشــور، موجودی مخازن سد ها 
بــه ۱9.87میلیارد مترمکعب رســیده که معــادل 4۰درصد 
پرشدگی است.براســاس آخرین آمار وضعیت سد های کشور 
طی ۶4روزی که از آغاز ســال آبــی ۱4۰۳-۱4۰۲ می گذرد، 
۳میلیاردو۲۰میلیــون مترمکعــب ورودی مخازن ســد های 
کشور بوده که در مقایســه با ورودی ۲.7۱میلیارد مترمکعبی 
در مدت زمان مشــابه ســال گذشــته افزایش ۱۱درصدی را 
نشــان می دهد.4.8۶میلیارد مترمکعب هم میزان ثبت شده 
خروجی ســد ها برای تامین آب در بخش های مختلف مصرف 
بوده که در قیاس با خروجی ۳.8۱میلیارد مترمکعبی سال آبی 
گذشته حاکی از اختلاف ۲7درصدی است.در حال حاضر و تا 
آخرین آمار منتهی به 4آذر، حجم آب موجود در مخازن سد ها 
به ۱9.87میلیارد مترمکعب رســیده که نســبت به موجودی 
۱8.۰۳میلیارد مترمکعبی در سال گذشته ۱۰درصد افزایش را 
در این شاخص نشان می دهد. به طور کلی مخازن سد های کشور 
به 4۰درصد پرشدگی رســیده اند و ۶۰درصد ذخیره سد های 

کشور خالی است.
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